
 

Mötesanteckningar Sexuell hälsagruppen Södra 

Älvsborg  
Datum: 2025-04-28 

Deltagare: Marleine El Fhaily, BM Gynekologimottagning SÄS, Lena Krii, kurator Hud SÄS, Emira Hajiric 

SSK Hud SÄS, Frida Gustafsson BM UM och MUM, Anders Nilsson SSK UM/MUM, Kajsa Lundquist SSK 

Smittskydd, Sofia Wickstrand Linhem BM SRHR-bussen och Malin Askhamre, utvecklingsledare KSH.  

Plats: UM/MUM Heimdal i Borås och Teams  

Presentationen: Presentation Sexuell hälsagruppsmöte Södra Älvsborg 2025-04-28 

Agenda:  

• Presentationsrunda och senaste nytt från deltagarna 

• Statistik från Smittskydd 

• Aktuellt från Kunskapscentrum för sexuell hälsa 

• Övrigt och avslut 

 

Presentationsrunda och senaste nytt:  

Gynmottagningen SÄS, Marlene El Fhaily 

Gynekologiskavdelning ska flytta till plan 3, direkt under BB, den 4 juni.  

Gynekologisk mottagning samma plan 8.  

Neonatal ska flytta efter renovering och slås ihop med BB på plan 8.  

Akuttelefonen kommer införa knappval och röststyrning den 5 maj. Telefonen har varit högt belastad 

och införandet av knappval möjliggör ett mer effektivt omhändertagande av telefonen. Personal som 

ringer för konsultation väljer knappval 1.  

Det har varit mycket med Millenium. Personal är trötta och Millennium har haft en negativ påverkan 

på gruppen. Vi orkar inte med mer. Mellior går bra så länge.  

 

 

 

SRHR-bussen, Sofia Wisckstrand Linhem  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rhs5835-970605865-2028/surrogate/Presentation%20Sexuell%20h%c3%a4lsagruppsm%c3%b6te%20S%c3%b6dra%20%c3%84lvsborg%202025-04-28.pdf


Rekrytering av två tjänster pågår. Anders Nilsson arbetar i bussen en dag i veckan. Pga. 

personalsituationen har bussen dragit ner lite på möten och fokuserar på det kliniska arbetet i 

bussen.  

Höstens planering är snart på gång. Alla tankar och tips på var bussen ska vara tas tacksamt emot.  

Bussen deltar på WestPride juni 2025 – vill ni arbeta i bussen så är ni välkomna att höra av er!  

Bussen deltar i BoråsPride 27 juni en fredag 

Bussen deltar i TrollhättanPride 28 juni en lördag.  

Sofia har gjort den digitala webbutbildningen om sexuella övergrepp – med fokus på 

hälsokonsekvenser och tycker att den är bra och lättillgänglig.  

 

UM/MUM Heimdal, Frida Gustavsson och Anders Nilsson  

Kommer att delta i BoråsPride. UM och i SRHR-bussen. Syftet är att synliggöra verksamheterna. Pride 

är i stadsparken.  

UM online har börjat och Frida jobbar en dag i veckan. Använder Plattform 24. De unga loggar in med 

BankID. Sökorsak varierar från nybesök, preventivmedelsrådgivning, förnya recept och 

efterbehandling. Kan vara ett bra forum för den unga att känna in om den frågan en har kan 

ställas/och hur den tas emot. Kan vara en väg in till UM. Liknande sökorsaker som vid fysiska UM 

besök.  

UM chatt är en annan del som de unga kan ta sig in. BankID behövs för att logga in.  

UM/MUM har fortsatt tillgång till tre läkare i höst två läkare. Det gör att det finns läkartider att tillgå.  

Alla vanliga UM-besök ska erbjuda digitala besök, men få väljer det framför fysiskt besök.  

MUM har öppet hela sommaren. Torsdagar 10.30 – 18.30. Bokade tider. SSK och kurator. Läkare bokas 

vid behov på besöket.  

Ser en minskning av klamydia och ökning av gonorré.  

Utåtriktat arbete har tidigare varit att årskurs 7 kommer på studiebesök men vi ska byta till årskurs 8. I 

övergången, under ett år så kommer vi nu att göra annat arbete.  

 

Könsmottagningen SÄS, Lena Krii och Emira Hajiric 

Det pratas om flytt, men ännu är inget bestämt. Ögonmottagningen behöver större lokaler där av flytt 

behov av könsmottagningen.  

Millennium – det var en galen tid.  

Ont om läkartider.  

Kö till PrEP – 6 i kö (mestadels från Göteborg) oklart kring hur lång väntetiden kommer att vara.  27 

patienter på PrEP nu.  

Fler patienter önskar testa sig för mykoplasma. Hur gör andra mottagningar?  UM testar klamydia 

först, läkarordination för mykoplasma.  



 
 

Smittskydd Västra Götaland – Borås, Kajsa Lundqvist 

Snart har vi storstadsdagarna då träffas Smittskydd i VGR, Region Skåne och Region Stockholm. 

Återkommer med återkoppling.  

Peter Ulleryd går i pension i maj. Martin Älverbrant kommer att ta över som smittskyddsläkare 

Smittskydd Borås. Vi är fyra personal på Smittskydd Borås.  

Malin uppdaterar Sexuell hälsagruppen SÄ-sändlista med Martin. Martin är informerad.  

Smittskyddskontor har flyttat i Göteborg till Svangatan.  

Nu i slutet på säsongssmittan.  

Ny smittspårningsutbildning i maj. Tidigare har Sofia WL föreläst om smittspårningen, nu paus pga. 

personalsituationen i bussen. KSHs smittspårningsfilm kommer bli en del av utbildningen.  

Kort om aktuell STI-statistik: 

• Gonorré har ökat med 17% (jämfört med samma period förra året)  

• Klamydia har minskat med 12%  

• Syfilis minskat med 9% (städade siffror) 

• Hiv ökat 12%, 37 fall i år, 2 fall på infektion 

• Mpox 1 fall 

Gonorré – en fortsatt ökning, målgrupp 25 – 44 åringar ökar mest samt i gruppen MSM. Ser något 

mer resistensfall vid smittvägar utomlands.  

Den globala politiska förändringen och nedmonteringen av USAID påverkar förutsättningarna för 

arbetet med hiv. Hur det kommer att påverka VGR är ännu oklart. Analys och riskbedömning behövs 

för att ta höjd inför kommande förändring. Uppföljning på Regionala dagen.   

STI-årsstatistiken är klar, men ännu inte publicerad. Kommer inom kort.  

Egenprovtagning VGR Screening och egen provhantering, Göteborg - 1177 kommer att börja med 

behandling och smittspårning vid positiv klamydia. De kommer även ta över smittspårning och 

behandling från BMM.  

STI-mallen är uppdaterad: STI-provtagningsmall.pdf 

 

Sexuell hälsagruppen Södra Älvsborg – representation  

Önskad representation i Sexuell hälsagruppen Södra Älvsborg:  

• Folkhälsorepresentant från Borås  

https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/hitta-vard/kontaktkort/Screening-och-egen-provhantering-Goteborg/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rhs5835-970605865-44/native/STI-provtagningsmall.pdf


• Vårdcentral  

• BMM representant (Anders och Frida hör i huset)  

Närvarande representanter tar med sig frågan och återkommer.  

 

 

 

 

 

 


